Ayenb

0} paxu|

Apusuewlad

8692 sedA

<-8661} -08S

OAJOA : BN

suononsul buni4




‘
(-

M10x90 (10,9)

Tested in accordance with directives 94/20/EG

2x
6x
2x
6x
2x
3x
2x

FASTENING MEANS:

11xblind rivet 5x20

bolt M10x90 (10,9)

bolt M12x40

self locking nut M10 (10)
spring washer M12

plain washer M10

plain washer M12
backplates

© 269870/12-10-1999/1

© 269870/12-10-1999/18



¢/6661-01-¢1/0/869¢ @

6/869¢

06/869¢

/1/6661-01-¢1/0.869¢ ©

¢/869¢

61/869¢

6/869¢




|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2024
D- Waarde : 10,3 kN
Max. massa aanhangwagen 1 2000 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Maak de bodemvloer in de bagageruimte vrij. Verwijder het achterpa-
neel en sla de zijpanelen naar binnen. Maak alvorens tot demontage
van de bumper wordt overgegaan de connector van de bedrading
“indien aanwezig” los. Demonteer de bumper d.m.v. het verwijderen van
vier bouten in de bagageruimte overeenkomstig fig.1. Boor vervolgens
t.p.v. wielkastranden de tien popnagels d.m.v. een g6mm boor uit. Zie
ook fig.2. Het uitboren wordt vereenvoudigd als het voertuig wordt opge-
krikt en de achterwielen worden verwijderd.

2. Plaats de sjabloon in het midden aan de onderzijde op de bumper en
zaag het aangegeven deel uit. Demonteer de laatste uitlaatophangbeu-
gel door twee bouten los te nemen en een popnagel s6mm uit te boren.
De verwijderde ophangbeugel komt te vervallen. Breng het uitlaatop-
hangrubber aan door deze over de stift “gelast aan de trekhaak” te
schuiven. Demonteer rechts de beugel t.b.v. het sleepoog. Deze beugel
en de bijbehorende bouten worden niet herplaatst.

3. Plaats de trekhaak onder het voertuig en bevestig links t.p.v. de punten
A twee bouten M12x40 inclusief veerringen. Bevestig t.p.v. punt B één
bout M12x40 inclusief veerring en contra E. Bevestig rechts t.p.v. de
punten C twee bouten M12x40 inclusief sluit-, en veerringen. Bevestig
t.p.v. punt D één bout M12x40 inclusief sluit-, veerring en contra E. Zet
het hitteschild d.m.v. de bijgeleverde popnagel overeenkomstig fig.3
vast. Boor hiertoe het bestaande gat in het hitteschild 5.5mm via de
onderzijde in het chassis. Hang de uitlaat in het uitlaatrubber welke is
bevestigd aan de trekhaak. Herplaats de bumper. Denk om de bedra-
ding! Zet de bumper vast m.b.v. de meegeleverde popnagels en losge-

nomen bouten.

4. Het kogelhuis wordt d.m.v. twee bouten M10x90 (10,9) inclusief stek-
kerplaat, sluitringen en zelfborgende moeren (10) overeenkomstig
schets aan de trekhaak gemonteerd. Draai alle bouten en moeren over-
eenkomstig tabel vast. Herplaats het onder punt 1 verwijderde.

Voor de montage en demontage van de afneembare kogel dient
men de bijgesloten handleiding te raadplegen.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:
(8,8)

M12 79 Nm

(10,9)

M10 60 Nm (met zelfborgende moer)

© 269870/12-10-1999/3

< 4x bumper mounting
points

Fig. 2

© 269870/12-10-1999/16




¥/6661-01-¢1/0/.869¢ ©

(1nu Bupool-ji@s yum) WN 09 OLIN
(6‘01)

WN 6.  CHA

(8°g)

:s}]0q pue sjnu Joy sbuyas anbio)

'sjnu Buipjam jods ayy woly sdeo onse|d sy (Juasaid JI) sroway ,

'sau|[any Jo-axelq ybnouyy ||Up Jou oq ,
'Sa[IW 009/WX 000 | SWOS 1o} 8snh Ul usaq sey

Jeqmo} 8y} Jaye sinu pue sjjoq Buixiy e usjybial 0} s|gepuswwogal st ,
"aJ01yaA InoA Jo aunssaid youy

[leq pue ybiem |ind pajelajo} WnWiXew ay} 1o} Ja[eap JNoA ynsuo)

'siaysem ureld pue -Buuds ayj 18610} Juoq .
‘0L /6°0}

suononsul Buiy Ul pauoiuaw uaym Jo ‘g sinu - g'g Aljenb aie s)oq ||V .
‘sjuiod

Buny oy} Jo eale 10BIU0D By} WO [eusyew Buiensul eyl arowsy ,
"WOI01YdA BU} Jo,

(s)juswisnlpe Aressadau a|qissod 10} pa}NSu0d aq pjnoys Jajesp ay] .

‘310N

‘suononasul Bunyy pes
-0J2Ud 3y} 0} J3ja4 ‘|leq ajgeyoelap ay} Jo [erowal pue Buixyy 104

‘1 JUI0d Japun panowal sued ay) aoe|day "a|qel
8y} ul umoys anbuio} ay} 0} SHOC PUE SINU |[e UsYBI] "YdleMs YUm Ouelp
-1000e Ul *(01) sinu Bupjool-j8s pue siaysem Jej} ‘alejdiaxoos Buipnjoul
1109 (6°0}) 06X0 LN OM} yiim Jegmol 8y} 0} psyoeje si Buisnoy yony eyl v

G1/6661-01-¢1/0.869¢ ©

's]joq [euibuo ayy pue paiddns syoau dod ayy Buisn
Jadwing ayy ey Buuim ay) Jequiewey “ladwng sy} aoe|dey "1eqmol
a1 0} paxi} SI YdIiym Jaqgni Isneyxa ay} ul isneyxa ayl bueH 'sisseyo ayy
0}Ul BpISIBPUN BY} BIA J8}oWeIP WW G'G 0} p|aIys 1eay ayy ul ajoy Bunsixe
ay1 1no |Lp ‘siy op o] ‘palddns 1oau dod ayy Buisn g ainbi4 ul umoys
Se plalys 1eay auyy i4 '3 are|dyoeq pue siaysem Buuds pue ureld yum
10q 0pXZ LA U0 1} ‘@ julod 1y "D siulod e siaysem Bunds pue urejd yym
SHOQ OYXZLIN oM} 3} WBu 8y uQ "g julod je 3 eje|dyoeq pue Jaysem
Bunds yum 310 OrX2LIN BUO ¥4 "siaysem Buuds yum s)oq OrXe LIN omi
Buisn v sjulod 1e 1] 8y} UO X1} pUB B|2IYdA BU} J8pUN JBgMO} 8Y} UOIISOd 'S

‘paoe|dal
9q J0U [|IM S}oqg Bunly sH 1e 19)9e.Iq SIY | "19xoeIg 9Aa Buimol sy} anowal
‘wbu ayy uQ “Jegmol ayy 0} papjam uid ayy Jano 3 Buipls Ag Jaqgni pod
-dns 1sneyxe ay} 14 ‘paoe|dal aqg jou |Im 1oxoeIq Loddns jsneyxe siyl
1eAl dod Jeewelp ww 9 8y} ino Buyup pue sjog omi ayi no Bupel
AQ 19)0BIQ ISNEBYXS }SOWIBal Y} SA0WSY "UMOYS UONDaS 8y} IN0O MeS
pue Jadwng 8y} Jo apisiapun 8y} JO SPPIW dY} Ul [IOUdIS 8y} UONISOd ‘2

‘S|99YM Jeal 8y} dA0WaI pue
dn Jeo ay yoel noA yi Jsises aq [im Buluq ‘g 8inbi4 osje 8ag “||Up J81ew
-elp ww g e Buisn ‘Buisnoy [gaym ay} jo abpas sy} woly sjoAu dod us) sy}
o jup uay] "} ainbi4 ul umoys se ‘e@oeds abebbn| sy ul s)joq Inoj 8y}
no Bupyel Ag Jadwing ay} anoway "paul § ‘Bulim 8y} ul J0}08UU0D By}
100uU09sIp ‘Jadwing ay; 4o axe} 0] Buiuels aloeg ‘plemul sjpued apis
ay} uiny pue [aued 3oeq ay} anoway “ease abebBn| ay) ul 10oj) 8y} Jes|D °|

‘SNOILONYLSNI ONILLId

b3 5. : peoj [eoiuaA “Xe

6% 0002 : suoisuawiIp sJajiel; xep
NX €0t : anjepA -a
¥202-00 LI® : Jaquinu jeaosddy
X-0SV : sse|o sbuidno)

"eluemoMiAzn obal saixo
Areo zezid nqosAm obazseu osoumelds | osoupomezaiu ‘omisuazoald
-zag nmisued alnjuesemb uezeysm yoAzszAmod op als alUBMOSOISEZ

‘[puzofisoubelp 1foels m oemossalarez Azolumojoy yeH
‘nuem
-osews (ol wAurenfal o oejelwed zeio ‘19s0isAzo m a|ny oemAwAzinn



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2024
D-Wert : 10,3 kN
Max. Masse Anhanger 1 2000 kg
Stiitzlast 175 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Den FuBboden im Kofferraum freimachen. Die Riickwand entfernen und
die Seitenwdnde nach innen schlagen. Vor dem Abmontieren der
StoBstange die Verbindung der Kabel, “wenn vorhanden”, I6sen. Die
StoBstange durch das Entfernen von vier Schrauben im Kofferraum
geman Abbildung 1 abmontieren. Mit Hilfe eines 6-mm-Bohrers ansch-
lieBend in den Radkastenrédndern die zehn Hohlnieten herausbohren.
Siehe auch Abbildung 2. Das Herausbohren wird durch das Anheben
des Fahrzeugs mit dem Wagenheber und die Entfernung der
Hinterrader erleichtert.

2. Die Schablone unten in der Mitte der StoBstange anlegen und den
angegebenen Teil heraussédgen. Den hintersten Auspuffblgel durch
Lésen von zwei Schrauben und Herausbohren einer Hohlniete mit
einem 6-mm-Bohrer abmontieren. Dieser Auspuffbligel wird nicht mehr
bendtigt. Den Auspuffaufhdngungsgummi Uber den “an die Anhanger-
vorrichtung geschweifBten” Zapfen schieben. Rechts den Bugel fur die
Abschleppdse abmontieren. Dieser Bigel und die dazugehérigen
Schrauben werden nicht mehr benétigt.

3. Die Anhangervorrichtung unter dem Fahrzeug anlegen und links bei den
Punkten A zwei M12x40-Schrauben einschlieBlich Federringen anbrin-
gen. Bei Punkt B eine M12x40-Schraube einschlieBlich Federring und
Gegenplatte E befestigen. Rechts bei den Punkten C zwei M12x40-
Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben und Federringen montieren.
Bei Punkt D eine M12x40-Schraube einschlieBlich Unterlegscheibe,
Federring und Gegenplatte E anbringen. Das Hitzeschild mit Hilfe der
mitgelieferten Hohlniete gemaB Abbildung 3 befestigen. Dazu das vor-

L

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-2024

Wartosc-D : 10,3 kN
Dopuszczalny uciag zwD  : 2000 kg
Nacisk na kule 1 75 kg

INSTRUKCJA MONTAGU:

1. Wyjmij z bagaunika wszystkie przedmioty znajdujuce siu na poduodze.
Zdemontuj puytu tylnd i uderz w puyty boczne tak, aby wpaduy one do
wnatrza. Jeteli w miejscu montauu znajduje siu zuuczka przewodow,
zdemontuj ju, zanim przystupisz do montauu. Zdemontuj zderzak popr-
zez wykrucenie czterech trub w bagauniku, zgodnie z rys. 1. Nastupnie
przy pomocy wiertia F 6 wywierl dziesitud nitéw drldonych, znaj-
dujlcych siu z brzegu nadkola. Patrz rownieu rys. 2. Wywiercanie
mouna sobie utatwil przez podniesienie samochodu i zdemontowanie
tylnych koa.

2.0d spodu po urodku zderzaka umieuu szablon i wytnij pokazanu
czuuu. Zdemontuj ostatnie strzemiu, na ktérym zawieszona jest rura
wydechowa, poprzez wykricenie dwéch Grub i wywiercenie nitéw
drudonych przy pomocy wiertua F 6. Zdemontowanego strzemienia nie
montuje sit z powrotem. Element gumowy, na ktérym zawieszona jest
rura wydechowa, natiéu na kotek przyspawany do haka holowniczego.
Zdemontuj z prawej strony strzemiu przeznaczone dla oka holownicze-
go. Strzemienia tego ani trub mocujucych nie montuje sit z powrotem.

3. Hak holowniczy poliél pod pojazdem i przymocuj z lewej strony w
punktach A przy pomocy dwéch drub M12x40, wraz z podkuadkami
spruaystymi. W punkcie B przykrau drubu M12x40 wraz z podkuadku
spradystu i przeciwnakratkd E. Z prawej strony w punktach C umietd
dwie druby M12x40 wraz z podkuadkami i podktuadkami sprutystymi.
W punkcie D przymocuj trubt M12x40 wraz z piertcieniem, piertcien-
iem spruuystym oraz przeciwnakrutkt E. Przymocuj osuonu termicznu
przy pomocy zauuczonego nitu dratdonego, zgodnie z rys. 3. W tym

handene Loch im Hitzeschild (¢ 5,5 mm) Uber die Unterseite in das
Fahrgestell bohren. Den Auspuff in den an der Anhéngervorrichtung
befestigten Auspuffgummi hangen. Die Sto3stange wieder anbringen.
Auf die Kabel achten! Die StoBstange mit Hilfe der mitgelieferten
Hohlnieten und geldsten Schrauben befestigen.

4. Das Kugelgehduse wird mit Hilfe von zwei M10x90-Schrauben (10,9)
inklusive Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern
(10) “gemaB Skizze” an die Anhangervorrichtung montiert. Alle
Schrauben und Muttern gemaf den Angaben in der Tabelle festdrehen.
Das unter Punkt 1 Entfernte wieder anbringen.

Fiir die Montage und Demontage der abnehmbaren Kugel ist die
Gebrauchsanweisung zu Rate zu ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf} keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen:
(8,8)

M12 79 Nm

(10,9)

M10 60 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 269870/12-10-1999/5

celu U przez dolnu czuuu podwozia rozwiert otwor istniejucy w osuonie
termicznej do F5,5. Zawieu rurt wydechowu na elemencie gumowym,
przymocowanym do haka holowniczego. Nauéu z powrotem zderzak.
Nie zapomnij o poduiczeniu przewodoéw elektrycznych! Przymocu;j
zderzak przy pomocy zauuczonych nitow drutonych oraz wykriconych
arub.

4. Korpus kuli montuje siu do haka holowniczego przy pomocy dwéch
urub M10x90 (10.9) wraz z podkuadkami i nakrutkami samogwin-
tujdcymi M10 (10). Wszystkie druby oraz nakritki nalety dokrucit
zgodnie z tabelu. Elementy wyjute zgodnie z punktem 1 zamontuj z
powrotem.

e W przypadku montazu i demontazu kuli automatycznej nalezy
skorzystaé z dodatkowej instrukcji systemu Brinkmatic.”

Wskazowki:

* Po przejechaniu 1000 km dokrecic wszystkie elementy skrecane.

* Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sie czy w poblizu nie znaj-
duja sie przewody
instalacji elektrycznej.

* Wszystkie ubytki powloki lakierniczej zabezpieczyc przed korozja.

* Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

* Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

Momenty obrotowe dla dokrecania $rub i nakretek (8.8):
M10 46 Nm
M12 79 Nm
MF12x1,25 95 Nm
(10,9)
M10 60 Nm

© 269870/12-10-1999/14



9/6661-01-¢1/0.869¢ ©

———————————_______.QK""'JI:;:
e

€1/6661-01-¢1/0.869¢ ©

‘0SS91S OAllSOdsIp [9p @401

-}S02 |8p 8Yd O|02ISA |[9p DIONNJISOD [8p BIS 1UOIZIIOSaId 3[e BHWIOJUOD Ul
0]|02I9A OJNE [|NS O}e||ejsul Ole}s 8 apa} u|
odi) 000B}IE IPp OAINSOdSIP |1 9D BIRIYIIP IS
s N P
01134409 1a ANOIZVHVIHOIa

‘uabeljoq nz JspueH-z}y 4y| 1s! sbnaziye saiy|
yonupjebny usignes usp pun yoimabbnz ebisseinzisyoQy sep Ind ,
‘ulennuwigiomyos
-plund usp UOA uaddexyuse|d olp ‘,USPUBYIOA S|}, 8IS Usulepul ,
‘uspe) Nz pun usyey nz Jagnes jsi [abnysbuniddny ai1q

adoing )|N|H3 Aq apew

ed
M S.S " oeor e

NX anjea-p

Jaquwnu
|enoidde

ssepo budnoa

- BN c6oz R

N

0|02IBA0INE ||P BUOIZE|0D4ID IP BLED IPOA
W GGz Ip ezzayble| Bun BYUSSUOD

‘usyaiz

oW EEN NN NN NN NN N M M M M M M M B M M W M M B BN BN BN BN Ee e .

:9]IqeIyoIOoWL BSSEIN|

@ S1VL O SueAeled Ip ouel} |I Jad :9|Iqeiyoiowl ezzayblie
By G/ 'S 9|BOIUAA "Xew odue)

N €0} '@ I0[ep

+202-00 L1 "N duoizenoiddy

X-0SV :000e)e Ip 0odl} @ 8sse|)

666ESL :ojeuoizuny odi]

<-8661 -08S OAIOA
869¢ 3ulig "O'd

:|0d19A0INE Jad
:odi} ourely Ip oalisodsiq

9IBAISoSUOD Bp [UOIZNJIS|

L.



I,

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-2024
Valeur D : 10,3 kN
Masse max. de la remorque : 2000 kg
Charge verticale max. 175 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Dégager le plancher du fond du coffre. Retirer le panneau arriére et
rabattre les panneaux latéraux a lintérieur. Avant de procéder au
démontage du pare-chocs, détacher, le cas échéant, le connecteur du
fil électrique. Démonter le pare-chocs en enlevant quatre boulons situés
dans le coffre, conformément a la fig.1. Aléser ensuite, avec une meche
de ¢6mm, les dix rivets tubulaires situés sur les bords de l'aile. Voir
aussi la figure 2. Pour faciliter 'opération, mettre le véhicule sur le cric
et déposer les roues arriére.

2. Positionner le gabarit au centre de la partie inférieure du pare-chocs et
scier la partie indiquée. Démonter le dernier collier de suspension de
I’échappement en dévissant deux boulons et en alésant un rivet tubu-
laire de ¢6mm. Le collier de suspension 6té ne sera pas remis en place.
Monter le caoutchouc de suspension de I'échappement en le faisant
glisser par dessus le goujon soudé a l'attache-remorque. Démonter a
droite le collier de 'anneau de remorquage. Ce collier ainsi que les bou-
lons correspondants ne seront pas remis en place.

3. Positionner I'attache-remorque sous le véhicule et monter a gauche, a
’emplacement des points A, deux boulons M12x40, rondelles grower
incluses. Monter a 'emplacement du point B un boulon M12x40 y comp-
ris la rondelle grower et la contre-piece E. Monter a droite, a 'emplace-
ment des points C, deux boulons M12x40, rondelles grower et de blo-
cage incluses. Monter a 'emplacement du point D, un boulon M12x40 y
compris la rondelle grower, rondelle de blocage et contre-piéce E. Fixer
le bouclier thermique a I'aide du rivet tubulaire fourni, conformément a
la fig.3. Pour cela, percer le trou existant de ¢5,5mm dans le bouclier

R,

Classe di accoppiamento : A50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-2024
Valore D :10,3 kN
Massa rim max. 1 2000 kg
Carico max. sulla sfera 175 kg

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO:

1. Liberare la base del bagagliaio. Rimuovere il pannello posteriore e pie-
gare i pannelli laterali verso l'interno. Prima di smontare il paraurti pos-
teriore, scollegare i connettori dei fili eventualmente presenti. Smontare
il paraurti svitando i quattro bulloni dall’interno del bagagliaio, come indi-
cato in fig. 1. Quindi, effettuare dieci fori lungo gli alloggiamenti delle
ruote, con una punta da trapano di @6mm, come indicato in fig. 2. | fori
possono essere trapanati piu agevolmente alzando 'autovettura con un
cric e smontando le ruote posteriori.

2. Posizionare la maschera centralmente sotto il paraurti e segare la por-
zione indicata. Smontare 'ultimo fermo della marmitta allentando due
bulloni ed effettuando un foro da @6mm. Il fermo rimosso non sara riu-
tilizzato. Applicare la gomma di fissaggio della marmitta inserendola sul
perno “saldato al gancio traino“. Smontare il fermo destro dell’anello di
traino. Il fermo ed i rispettivi bulloni non saranno riutilizzati.

3. Posizionare il gancio traino sotto la vettura e fissare il suo lato sinistro
mediante due bulloni M12x40, completi di rondelle, a livello dei punti A.
Fissare un bullone M12x40, completo di rondella e controdado E, a livel-
lo del punto B. Fissare il lato destro mediante due bulloni M12x40, com-
pleti di rondelle e dadi, a livello dei punti C. Fissare un bullone M12x40,
completo di rondella, dado e controdado E, a livello del punto D. Fissare
il pannello dissipatore di calore mediante I'apposita graffa, come indica-
to in fig. 3. A tal fine, effettuare il foro da @5,5mm gia predisposto nel
pannello, attraverso la base della carrozzeria. Inserire la marmitta nella
gomma di bloccaggio, fissata al gancio traino. Rimontare il paraurti pos-
teriore, facendo attenzione ai fili! Fissare il paraurti con le apposite graf-

thermique par le dessous du chéassis. Accrocher I'échappement dans le
caoutchouc qui est fixé a I'attache-remorque. Remettre en place le
pare-chocs. Attention aux fils électriques ! Fixer le pare-chocs a I'aide
des rivets tubulaires fournis et des boulons qui ont été détachés.

4. La boite a bille est montée sur le crochet d’attelage a I'aide de 2 bou-
lons M10x90 (10,9), la prise électrique, rondelles de blocage et écrous
a autoverrouillage (10) inclus, conformément au croquis. Serrer tous les
boulons et écrous conformément au tableau. Remettre en place les élé-
ments déposés au point 1.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, veuillez
consulter la notice jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-

Moment de serrage des boulons et écrous:
(8,8)

M12 79 Nm

(10,9)

M10 60 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 269870/12-10-1999/7

fe ed i bulloni allentati per lo smontaggio.

4. L’alloggiamento della sfera viene montato sul gancio traino mediante
due bulloni M10x90 (10.9), completi di dadi, e bulloni autobloccanti M10
(10). Serrare tutti i bulloni e dadi secondo le coppie di serraggio riporta-
te in tabella. Rimontare quanto rimossi al punto 1.

Per le operazioni di manovra del dispositivo estraibile si consul-
tare il Istruzioni

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

*E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi:

(8,8)

M12 79 Nm

(10,9)

M10 60 Nm (dadi autobloccanti)

© 269870/12-10-1999/12



8/6661-01-¢1/0/869¢ ©

L1/6661-01-¢1/0.869¢ ©

(pepunbas ap eoian} eied) WN 09 OLN
(6°01)

WN 62 4}

(8‘8)

:seasany A sojjiuio} eied uogisaid ap sojusawop

-opund Jod einpep

-|os ap seosan) se| ap oonse|d ap ssuoyonded so| ‘sajuasald Is ‘Jeiey
‘0Jpend |9 unbas ‘sousad ap uglun B| 8j04U0D

0 anbyan as anb (osn ap) "wy 000} xoide ap sandsap epusiwodal 8s
'0|NdJYdA NS 8p EeplIWpPE B|oq B| 9p UOIS

-ai1d e| A ugiooely ep owixew osad |9 eled OLBUOISEOUOD NS B 8} NSU0Y)
'01/6°01 oleyuow ap ugoonss

-Ul B| US OpPOW 0J}0 P BUOIOUSW S IS ‘g seosan) ‘g'g soulsad ap ase|)

"gj|onw ap A se|ewlou Sejapuele Se| 9p SPIAJO 8S ON
‘ejelnb anb

Aey anboyo-nue o uniaq ap edes eun Aey uoioelly ap sound so| us IS ,
"OLIBUOISBOUOD

|e 8s8}NSU0d ,0|NJJYaA [ap, (se)ugioeidepe (sa)ienjuans (eun) eied ,

o~
‘sejunipe sauo1a9nJjsui sej Jeyns

-uo9 osjoaid sa 9|qielixa ejoq e| ap alejuowsap A afejuow |9 eied

‘oun ojund ofeq opeunal
0| Jauod e JaAJOA "B|ge} B 9P sojund SO| UOD opiande ap Sedlan) A sojjiu
-10} so| sopo} Jejaidy sinboio [@ us eolpul s owod (Q1) pepunbas ap
seasany A seueld sejgpuele ‘ajnyous eoeld aAisnjoul (6°0L) 06X0 LN SO

-Jlulo} Sop uod anbjowal ep oyoueh [ Us BJUOW BS B|Og B| 8P BSED B “{

‘sopipuaidsap soj|1uI0} SOl A SopeJISIuILINS Saie|ngn) SOAB|O
so| ap epnAe uoo senboyorled |o Jell{ jopes|qed |e uglousie Jejsald!
‘senboyoeled |o Jauod e 1aAj0A "enbjowal ap oyoueb |8 us epejuow
adeosa ap ogn} |ap ewob e ua adeoass ap ognj |9 Jopuadsng siSeyd

‘uiod Jed
aInpnos ap snoio9 sap anbiseld us sinoquia s9| sluasaud Is, Jalay
"jueinqg

1@ ud Jouajul ope| |8 Jod opuesed 09]W.I9} OPNISS [ U dIUB]SIXD OIOLI0
|1 Wwg'Ge oo eled Jeipefe] ‘g "Bl B] US BOIPUI BS OWOD OpRJISIUIWNS
Je|ngn} oAe|o |op olpaw Jod 0921WI9)} opnase (9 Jelld "3 edlenjeljuod
el A Janoib ‘eue|d ejapuele dAISNOUl OFXZ LN O|lu40} un g ojund |ap el
-njje e| e Jeli4 1enolb A seue|d sejopueie aAISNOUI OXZ LN SO|[1UIO} SOP
0 sojund so| ap ein}je | e BYda.Iop €| B Jelld "3 eoianieliuod e| A Jonoib
B[9pUBIR BAISN|OUI OpXZ LN O]|lulo} un g ojund [ap einye e| e Jell4 "JaA
-046 se|apuele BAISNOUl OFXZ LIN SO|[1UI0} SOp W solund so| ap einjje e
e epiainbz g e Jelly A ojnojyan |ap olegap anbjowas ap oyoueb |8 Jenys '€

Jauod B UBAJBNA S OU S8juBIpu0dsaliod SO|
-llulo} so| A elepezelde els3 ‘ayouebus ap ojjiue [ap eiNje e| e elopez
-eIge B| BYOBIOP B| B Jejuowsa( ‘onbjowsas ap oyoueb |o us epep|os eb
-1dsa e| a1qos ejopuefeous adeoass ap ogn} |ap ugisuadsns ap ewob e
Jejuol “epejnue epanb epeial ugisuadsns ap elopezeliqge e “ejngny
OAB|D UN WWQ@ opue|jpuew A Soj||Iuio} sop opuelos adeass ap ognj
|op uogisuadsns ap elopezeidqe Bwiln B| JEjuowsaq ‘epedipul aped |
Jeuas A sanboyoesed |ap Jouaul Ope| [9p 0J1UdD |8 Ud B|ijueld e Jenis g

‘selosel] sepan se| uelijel 8s A ojnalyaA (@ ojeb |8 uoo elueAg)
8S opuend eJey|ioey 8s Jelpeel |3 'z By B ugiquie} ase9 A ‘WW9s ap
©0040 BUN UOD S8JBINQN} SOAB[O ZBIP SO| BPan B| ap efed g| ap sapioq
SO| op eiN)E ¥| B Jejupuew sjuswepinbeg | “Biy g| us BoIpUl 8S OWO0D
0Jo}oBW [9 U SO||IUI0} 043eND Jeinal e senboyoesed |8 Jejuowsaq

"91UBISIX IS ‘OpEa|gEeD [9p 10}09U0D |8 JBY0S ‘senboyd
-eied |op elejuow [e Jepeooid ep sejuy "sejelele| sejeued so| osjuspe
eloey Je|qop A olesel) |sued |e Jeiey "olslejew @ us ojans | Jefedse(q “|

*3ArVLINOIN 3d SANOIDDNYHLSNI

6 G/ : [eaiuan ebien

B 0002 : anbjowsai [9p BwIXEW esepy

NX €0t : a Jojep
¥202-00 LI9 : odn ap uoioeqo.ide ap "oN
X-0SV: ojusiwe|dooe ap ase|D

El



s 1

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2024
D- veerdi : 10,3 kN
Maximassa sldpvagn : 2000 kg
Max. vertikal last 175 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Frigdr golvplaten i bagageutrymmet. Avldgsna bakpanelen och sla sid-
opanelerna indt. Lossa kabelkontakten (om befintlig) innan du bérjar
demontera kofangaren. Demontera kofangaren genom att avlagsna fyra
skruvar i bagageutrymmet enligt fig.1. Borra sedan vid hjulhusens kan-
ter ut de tio hdlnitarna med ett borr g6mm. Se aven fig.2. Detta gar
enklast om man lyfter fordonet och avlagsnar bakhjulen.

2. Placera schablonen i mitten av kofangarens undersida och saga ut den
engivna delen. Demontera avgasrorets sista monteringsbygel genom
att lossa tva skruvar och borra ut en halnit @6mm. Den avlagsnade mon-
teringsbygeln forfaller. ANbringa avgasrérets gummistag genom att
skjuta det 6ver stiftet som ar svetsat pa dragkroken. Demontera till
héger bygeln fér bogseringséglan. Denna bygel och de tillhérande skru-
varna forfaller.

3. Placera dragkroken och montera till vanster vid punkterna A tva skruvar
M12x40, inklusive fjaderbrickor. Montera vid punkt B en skruv M12x40,
inklusive fjaderbricka och motbrickan E. Montera till hdger vid punkter-
na C tva skruvar M12x40, inklusive plan- och fjaderbrickor. Montera vid
punkt D en skruv M12x40, inklusive plan- och fjaderbricka och motbric-
kan E. Satt fast varmeskolden med den bifogade halniten enligt fig.3.
Borra hartill det befintliga halet i vdrmeskdlden @5,5mm underifran
genom chassit. Hang avgasroret i gummistaget som sitter pa dragkro-
ken. Satt tillbaka kofangaren. Tank pa kablarna! Montera kofangaren
med de bifogade halnitarna och de avlagsnade skruvarna.

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-2024
D- varde : 10,3 kN
Max. totalvaegt trailer : 2000 kg
Max. vertikale belastning 1 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern bundmatten i bagagerummet. Fjern bagpanelet og klap sidepane-
lerne indad. Lasn — inden kofangeren demonteres — forbindelsesklem-
men til ledningerne, hvis en sadan findes. Demonter — ifglge fig. 1 - kof-
angeren ved at fierne fire bolte i bagagerummet. Bor derefter i kanten af
hjulkasserne de ti nittenagler igennem med et @6mm bor. Jeevnfer ogsé
fig. 2. Denne handling forenkles ved at lofte koretojet med en donkraft,
sa baghjulene kan fjernes.

2. Anbring skabelonen i midten pa kofangerens underside og sav den mar-
kerede del ud. Demonter det yderste udstadningsophaeng ved at losne
to bolte og udbore en nittenagel @6mm. Det demonterede udsted-
ningsophaeng anvendes ikke mere. Placer udstedningens gummistrop
ved at skyde den over stiften, der er svejset fast pa anhaengertreekket.
Demonter opheenget i hgjre side ved sleebegjet. Dette ophaeng og de
dertilhgrende bolte anvendes ikke mere.

3. Anbring anhaengertraekket under karetgjet og monter to bolte M12x40
inklusiv fiederskiver i venstre side ved punkterne A. Monter ved punktet
B en bolt M12x40 inklusiv fijederskive og spaendplade E. Monter i hgjre
side ved punkterne C to bolte M12x40 inklusiv plan- og fjederskiver.
Monter ved punktet D en bolt M12x40 inklusiv plan- og fjederskive samt
spaendplade E. Monter varmeskjoldet med den vedlagte nittenagle ifol-
ge fig. 3. Bor i den forbindelse hullet i varmeskjoldet @5,5mm igennem
via chassisets underside. Heeng udstedningen i gummistroppen, der er
anbragt pa anhaengertreekket. Saet kofangeren pa plads igen. Veer
opmaerksom pa ledningerne! Monter kofangeren med de vedlagte nitte-
nagler og originale bolte.

4. Kulhuset monteras vid dragkroken med tva skruvar M10x90 (10.9) inklu-
sive kontakthallare, planbrickor och sjélvidsande muttrar (10) enligt ski-
ssen. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen. Sétt tillbaka
det som avlagsnades under punkt 1.

Fér montering och demontering av den avtagbara kulan: se bifog-
ad anvisning.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlégsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Virekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar:
(8,8)

M12 79 Nm

(10,9)

M10 60 Nm (med sjalvsékrande mutter)

© 269870/12-10-1999/9

4. Kuglehuset monteres pa anhaengertreekket med to bolte M10x90 (10,9)
inklusiv kontaktplade, spaendplader og selvldsende matrikker (10) ifelge
tegning. Spaend alle bolte og matrikker ifalge tabellen. Monter de dele,
der blev fiernet under punkt 1.

Ved montage og demontage af den lose kugle ber man folge den
vedlagte vejledning.

BEM/ERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
aendring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker:
(8,8)

M12 79 Nm

(10,9)

M10 60 Nm (med selvldsende matrik)

© 269870/12-10-1999/10






underside bumper

middle bumper




